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Mejeripraktik hos Stourton Dairy and Creamery (Arla), 

Leeds, England  

13. oktober 2018 til 08. december 2018  

Rejserapport af Ida Høj Nielsen  
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Forberedelse  

Praktikken lå i starten af uddannelsen som mejeriingeniør, som for mit vedkommende var i Efteråret 

2018 (oktober til december) og kontakten til dette mejeri blev skabt af praktikudvalget. Jeg havde et 

ønske om at komme til England og ønskede Stourton som mit første valg på mit første ophold (8 

uger). Jeg var så heldig at få mit ønske opfyldt og fik dermed kontaktoplysninger til Alison Otley på 

mejeriet. Jeg skulle derudover afsted med Louise Petersen, så vi var to der skulle afsted sammen.  

Vi kontaktede Alison i midten af juli, så vi kunne komme i gang med at søge bolig. Udover 

boligsøgning købte vi flybilletter cirka tre uger før vi skulle afsted. Vi fløj fra Københavns lufthavn 

til Manchester, og skulle derfra videre med tog. Togbilletterne købte vi ikke hjemmefra, hvilket endte 

med at blive ret dyrt, da togbilletterne i England stiger jo tættere på afrejse man kommer. Det kan 

derfor godt anbefales at købe togbilletter i god tid også.  

Da vi skulle afsted til England havde vi ikke brug for visa eller andre tilladelser, da opholdet kun var 

2 måneder og England var en del af EU. Disse forhold kan have ændret sig, så der kan nu være behov 

for, at man skal have visa og tilladelse til at arbejde i landet.  

Jeg fik ikke nogen vaccinationer forud for opholdet.  

 

Mejeriet  

Stourton Dairy and Creamery er et stort mejeri, hvor der produceres både konsummælk af forskellige 

slags, fløde, et flødeprodukt tilsat alkohol, mælk med smag, baser til produktion af milkshake og is, 

hytteost m.fl.   

Mejeriet ligger lidt uden for centrum af Leeds, men det er let at komme dertil via bus.  

 

Fagligt udbytte  

Den første dag Louise og jeg startede på mejeriet fik vi hver en form for arbejdsplan, som gav os et 

udgangspunkt for hvornår vi skulle være i de forskellige afdelinger. Planen blev lavet med 

udgangspunkt i vores interesser og derfor blev den rettet til undervejs, hvis vi synes vi havde set nok 

af en afdeling og når vi fik nogle projekter vi hver især kunne arbejde med.  

Jeg indgik til daglig i produktionen, og så med hvordan det hele foregik. Mejeriet er meget 

automatiseret, så derfor foregik meget af det ved at kigge operatørerne over skuldrene og se hvad de 

lavede. Jeg hjalp til med at udtage prøver til analyser, som de skulle lave i produktionen og analysere 

dem. Det inkluderede måling af fedt og tørstof i produkterne, prøver der blev kørt på Milkoscan og 

testning af viskositet. Jeg var rundt i alle afdelingerne, og fik dermed set alle produktionerne de havde 

på stedet. Jeg var både i indvejningen, ude at samle mælk op på gårde, i hytteostafdelingen, frisk 

mælk, McDonalds, og den afdeling de kalder for creamery, hvor de både laver frisk fløde, 

jordbærmælk, fløde med alkohol, chokolademælk, creme fraiche og custards.  

Udover at være en del af produktionen blev jeg involveret i et projekt, hvor jeg skulle udtage en masse 

prøver af fløde og køre på en Milkoscan for at teste fedtprocenten.  
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Jeg var også involveret i et projekt, hvor jeg deltog i pilotskalaforsøgene og senere så forsøget blive 

opskaleret, hvilket var enormt interessant at få lov til.  

Mejeriet var meget fleksible omkring mine arbejdsopgaver, så hvis jeg følte jeg havde brug for mere 

eller mindre tid i nogle afdelinger, så var det ikke noget problem. 

 

Boligforhold  

Louise og jeg vidste allerede da vi blev tildelt praktikstedet, at vi gerne ville bo sammen, så derfor 

søgte vi efter lejligheder der passede til os to, hvor vi kunne få hver vores værelse. Vi begyndte at 

søge efter bolig allerede i juli, da vi havde fået kontakt til Alison. Vi brugte hjemmesiden 

www.spareroom.co.uk, hvor vi var i kontakt med forskellige udlejere indtil vi fandt en perfekt 

lejlighed for os, som vi var heldige at kunne leje i de to måneder vi skulle være der.  

Lejligheden kostede 600 £ i måneden hver og 250 £ i depositum. Men eftersom vi fik 4000 DKK i 

støtte af Mejeribrugets Arbejdsgiverforening endte lejligheden med at have en meget fornuftig pris. 

Vi havde en treværelseslejlighed, hvor vi havde hver vores værelse, et stort køkken og to 

badeværelser. Køkkenet var ret veludstyret med både ovn, mikroovn, vaskemaskine, fryser og andre 

mindre køkkenmaskiner som brødrister og elkedel. Desuden havde lejligheden også ret hurtigt 

internet og et fjernsyn med Chromecast. 

Vores lejlighed lå i centrum af Leeds, 15 minutters gåtur fra gågaden med butikker, restauranter og 

masser af gå-i-byen steder. Lejligheden lå i bydelen LS9 8LB tæt på museet Royal Armouries, og 

området var virkelig hyggeligt og trygt at færdes i. 

Desuden lå lejligheden tæt på muligheder for offentlig transport, hvilket gjorde det nemt at komme 

til mejeriet.  

 

Arbejdsforhold  

En typisk arbejdsdag for mig startede klokken 8.30, hvor jeg ofte begyndte dagen til morgenmøde 

med operatørerne for at høre hvad der var sket i løbet af natten. Herefter gik jeg videre til den afdeling 

jeg skulle være i den pågældende dag og var indtil omkring 16.30. Omkring klokken 12-13 havde jeg 

en halv times frokostpause, hvor jeg ofte mødtes med Louise og spiste frokost.  

I løbet af opholdet fik vi et mødelokale stillet til rådighed, hvor vi kunne sætte os, hvis vi havde brug 

for at lave noget arbejde på computer eller hvis vi skulle skrive rapport.  

 

Fritid  

Den offentlige transport i Leeds med bus er ikke den bedste, men det er muligt at komme rundt og 

ellers hvis man bor centralt er det nemt at komme til flere ting på gåben. Det er desuden meget let at 

komme til nærområder med bus og tog, hvilket fungerede rigtig godt.  
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I fritiden brugte vi meget tid på at gå rundt inde i Leeds by, kigge i butikker, gå ud og spise, spille 

minigolf, gå i biografen og så rejste vi også ud og så nærområdet.  

Jeg besøgte bl.a. York, Malham Cove, Scarborough og Harrogate, og der er mange flere steder at 

besøge. Der er f.eks. en masse rigtig flotte og store nationalparker i nærheden, og der er flere andre 

større byer man kunne besøge som f.eks. Manchester.   

Jeg vil klart anbefale at tage i biografen, eftersom det er noget billigere end herhjemme. Vi betalte 5£ 

for hver billet, hvilket svarede til ca. 42 kroner, da vi var afsted. Derudover vil jeg også anbefale 

Junkyard Gold Club, som er et vildt fedt indendørs minigolfsted, hvor man kan få drinks og spille 

minigolf i diskolys og høj musik.  

Det er også flere fede koncertsteder i Leeds, og Manchester er ret tæt på, hvor der også er mange 

koncerter, hvis man er hurtig. Vi var inde i O2 academy og se Lewis Capaldi. Det var et ret lille sted 

med plads til omkring 2000 mennesker, hvilket var en helt anderledes oplevelse som godt kan 

anbefales! 

 

Rejseomkostninger  

Udgifter   

Fly (tur-retur)  1573 DKK 

Tog (tur-retur) Manchester-Leeds 430 DKK  

Logi  6000 DKK  

Rejseforsikring ved Tryg  622 DKK  

Husleje i DK  5662 DKK 

Periodekort til bus 560 DKK  

Kost  4500 DKK 

Indtægter  

Praktikløn  14080 DKK 

Legat fra FM  2200 DKK 

Legat fra REF  2500 DKK 

I alt  + 567 DKK 

 

Og en kæmpestor tak til FM for rejselegatet.  

Hvis du skulle sidde med nogle spørgsmål angående mit ophold i England, er du meget velkommen 

til at kontakte mig på hwz547@alumni.ku.dk.  

 


